[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1/2021

EMENTA: Informações sobre a manutenção de boca de lobo no Parque Portugal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (fotos em anexo)
1. A prefeitura tem ciência do entupimento e consequente encobrimento por terra de boca de lobo da Rua Mirandela próximo à Quadra Q, no Parque Portugal?
2. Há previsão de limpeza de boca de lobo no local?
3. Se sim, qual a data prevista? Enviar cópia do cronograma de serviços.
4. Há intenção para reestruturação do asfalto no entorno da boca de lobo para que no futuro não volte a acumular terra no local.
5. Se não, qual o motivo? Este vereador requer ainda, dentro desta resposta, caso negativa, a inclusão da limpeza do referido local na programação de serviços  da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, com previsão de data.

Justificativa:
Moradores dessa região procuraram este vereador para reclamar dos constantes alagamentos causados pelas chuvas no local e do perigo de desmoronamento do barracando adjacente, colocando em risco a segurança dos mesmos.

Valinhos, _________ de janeiro de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador

Anexo
[image: Descrição: C:\Users\assessorgabriel\Documents\requerimentos\2021\Foto Requerimento boca de lobo parque portugal\WhatsApp Image 2020-07-08 at 21.41.28.jpeg]

[image: Descrição: C:\Users\assessorgabriel\Documents\requerimentos\2021\Foto Requerimento boca de lobo parque portugal\20201001_141131.jpg]
image2.jpeg

image1.jpeg